崇阳县P【2023】7号、P【2023】10号地块
国有建设用地使用权出让结果公示

经崇阳县人民政府批准，受崇阳县自然资源和规划局委托，崇阳县公共资源交易中心联合湖北昊天拍
卖有限公司对崇阳县P【2023】7号、P【2023】10号地块的国有建设用地使用权公开出让，于2023年12月14
日上午10:00时在崇阳县发展大厦四楼公共资源交易中心举行，现将出让结果公示如下：

崇阳县自然资源和规划局
崇阳县公共资源交易中心

2023年12月15日

地块编号

崇阳县
P【2023】
7号

崇阳县
P【2023】
10号

地块位置

崇阳县天城
镇香山大道
与武深连接
线交叉口处
崇阳县天城
镇香山大道
与武深连接
线交叉口处

土地面积（㎡）

50652.1
（约合75.98亩）

44168.8
（约合66.25亩）

土地
用途

商住

商住

规划指标要求
商住
比

≤5%

≤5%

容积
率

≤2.0

≤2.0

建筑
密度

≤35%

≤35%

绿地率

≥35%

≥35%

出让
年限

商服
40年
住宅
70年
商服
40年
住宅
70年

公告时间

2023.11.15

2023.11.15

起始价
（万元）

7000

6100

成交价
（万元）

7605

6630

受让人

崇阳县佳安
房地产开发
有限公司

崇阳县佳安
房地产开发
有限公司

自主管理 立德树人
——市教育局学习团赴湖南江西名校考察学习启示之二

○汪永富 廖鹏 程婧

11 月 27 日-30 日，在市教育局的精
心组织下，市教科院、各教研室、全市普通
高中校长一行34人，赴湖南江西名校考察
学习。

人民教育家陶行知先生说：“最好的
教育是教学生做自己的先生。”教育家苏
霍姆林斯基也曾说：“真正的教育是自我
教育。”岳阳市第十六中学校长夏忠育认
为：“管理的最高境界是自主管理。”

岳阳十六中坚持“自主管理”教育，创
新基础教育育人模式，强调以学生为本，
充分发挥学生的主观能动性，让学生当家
作主，人人管我、我管人人、自己管理自己
的班级、自己管理自己的学校。打造主动
发展力，培养了学生提出问题、分析问题、
解决问题的能力，创造了素质教育大旗之
下的一种全新育人策略。

实行小组学习模式。全校所有学
生，约 6 至 8 人一组，学习、生活、纪律等
所有评价，都进行以组为单位捆绑式评
价，组内成员“一荣俱荣，一损俱损”。每
次 上 课 ，小 组 成 员 轮 流 上 台 做“ 小 老
师”。且组内所有成员除了担任各学科
小组长外，还负责学习、纪律、卫生等方
面，在组长的带领下，大家各司其职、各
负其责。

组建自主管理团队。让学生“自己管
自己”。学校有180多名学生会干部参与
自主管理，还有班级、小组自主管理，他们
承担了全校午休、集会、晚自习、就寝等方
面检查纪律、卫生的任务，还自主制定了
学生会行为规范和各项管理制度。可以
说，从早到晚，与同学们紧密相关的管理
事宜基本都由学生会来做。

创建夕会课程。每天20分钟的夕会
课程，既是学生自主进行思想行为教育
的思政课程，又是培养学生自主管理能
力的实践课程。在夕会课上，学生自主
发现问题、分析问题、解决问题，经过长
期的自主教育，学生心态阳光、能力彰
显、习惯良好，朝着自己制定的目标前
进，教育教学质量自然显著提升。全体
学生参与，既营造出浓厚的比学赶帮超
氛围，也锻炼和培养了他们的抗压与抗
挫能力。

高一学生入校，先培训3天，从课堂流
程到班级管理，学校培训班长，班主任培
训学生，班长组织培训，要求对所有学生
培训到位，使所有学生都掌握自主学习和
自我管理的方法。行政班长组织同学制
定班级公约，全班表决通过，如果有同学

违反了就甘愿受罚。学生执行公约往往
是最严格的，而且毫不留情。

通过培训与激励来实施学生的自主
管理（校级层面的学生会管理、班级层面
的班长团管理、小组层面的共同体管理、
个人层面的目标管理），打造学生自主管
理四部曲（打造团队文化——提升归属
感，明确职责范围——提升责任感，引入
竞争机制——激发创造性，进行自我反
思——变他律为自律），同时做好学校层
面的顶层设计（描绘蓝图定基调、制度保
障、师生培训、案例培训、比赛验收、常态
化督查），最终实现了真正的素质教育：
孩子思维能力、语言表达能力、组织协调
能力、沟通能力、管理能力、共情能力、合
作能力、自主学习能力等综合素质全面
提升。

首届“文明咸宁少年说”开讲
文/图 本报记者 陈希子 夏正锋

7版
专刊中心主办 责任编辑：甘青

电话：0715—8128771

2023年12月15日 星期五

E-mail:364298803@qq.com教育观潮

怎样让孩子远离孤僻
本报记者 王恬

孩子的性格是随着年龄在生活中一点一滴被培养
出来的。好的性格不一定会拥有一个成功完美的人生，
但一定会有一个幸福感强、自信乐观的生活。然而，孤
僻懦弱的孩子，在团体中找不到归属感，希望把自己封
闭起来。不和人接触，社交能力就没法锻炼，导致孩子
更加孤僻，这是一个恶性循环。孩子比较孤僻内向，没
朋友怎么办？

市心理咨询师张小可建议，首先，树立孩子的集体
观念。要让孩子懂得，个人的行为应该符合社会的准
则，让孩子知道社会是个大课堂，帮助孩子在群体中树
立集体观念。有些家长“替孩子做值日”“为孩子不参加
春游谎请病假”，这些行为实际上人为地拉大了孩子与
集体之间的距离，不利于合群意识的培养，给孩子的身
心发展造成不良影响，势必会给孩子将来的发展留下隐
患，反而害了孩子。

其次，鼓励孩子多参加集体活动。有的家长认为，
孩子只要成绩好就行了，别人的事不用管。这是目光短
浅的表现，没有看到孩子健康成长的大局。挫折有时也
是一种学习的机会，孩子在和同伴的磨合中更容易自觉
地调整自己的行为，更能学会适应，让孩子自己亲身体
验到的东西是有所不同的，孩子只有在具体的活动中才
能更好地掌握这些技能。

最后，帮助孩子与他人建立友谊。正常孩子的健康
成长离不开健全的朋友氛围。战胜孤独是孩子健康成
长、正常发展的前提。多和同龄的小朋友一起玩，无形
之中也会变得更开朗，刚开始孩子会比较害羞，抵触，可
以把其他孩子请来家里做客，在熟悉的环境里面对陌生
的孩子，减少孩子的心理压力。在玩耍的时候，家长陪
伴在身边，既能减轻孩子的“认生”感，还能及时观察到
孩子有无转变，及时做出调整。

市第二实验小学

联校送教共享资源
本报讯 记者朱亚平、通讯员王春桥报道：为切实

加强教联体内各校教师的沟通交流与促进教育均衡发
展，近日，咸宁市第二实验小学到教联体学校市第十三
小学进行送教活动。

此次活动由实验二小覃淋琳老师进行现场课堂教
学演示，实验二小杜莹老师、实习老师与十三小相关老
师全程参与听教，教学内容为“30米快速跑”。

为了使学生更好地建立完整动作的概念，覃淋琳利
用蚂蚁运物的游戏方式，锻炼学生的核心力量以及手部
力量，在腹部放置一个沙包，提高学生的稳定性，也锻炼
学生的协调能力。课间，覃淋琳不断提示学生复习动作
要领:前后摆臂、前脚掌着地、步幅大、身体前倾、跑直线
等，加深了学生的印象。学生在玩中学，在学中悟，从而
获得更多的知识与技巧。

市第二实验小学相关负责人介绍，送教活动加深了
实验二小与十三小的沟通交流，促进了教育资源的互通
共享，进一步推进了两校之间的教联体建设。

在文明创建中，少年之声必不可
少。12月11日，我市首届“文明咸宁少
年说”校园分享会在咸宁实验外国语学
校拉开序幕。

分享会上，来自通山县慈口中学、咸
宁实验外国语学校、鄂南高级中学、永安
中学、赤壁市第一初级中学、崇阳县实验
小学等学校的15组选手依次登台，他们
紧紧围绕“文明咸宁”这一主题，以演讲、
快板、说唱等形式分享各自眼中的“文明
咸宁”，激励全市青少年向上向善，小手
拉大手，推动文明咸宁建设。

“咸宁有哪些景点？这些景点背后
都有什么故事？且听我来细细讲……”
记者现场感受到，活动编排亮点纷呈，从
孩子的独特视角，通过孩子纯粹的语言，
把地域文化、地方故事和悠久历史说出
来、传开去，让更多的未成年人了解家
乡、热爱家乡，传承地方历史文化基因，
让咸宁的文化与文明代代相传。

台下，咸宁实验外国语学校八年级
的孩子们正在抓紧登台前的宝贵时间，
有序彩排。她们的参演节目是古典舞蹈
《只此青绿》，大家反复打磨动作，只为把
最好的效果、最美的风采呈现给观众，不
让这些天师生共同的努力留下遗憾。

参加比赛后，咸宁实验外国语学校
405班学生黄诗茵表示，通过此次活动 ，
她了解到通过创建文明城市，给咸宁带
来巨大的变化，今天的咸宁天蓝地绿、清
新洁净，这正是文明咸宁的体现。作为
一名少先队员，她更有责任积极行动起
来，从现在做起、从小事做起、从我做起，
为文明城市建设添砖加瓦，争做文明有
礼咸宁人。

学生家长丁蓉说，通过“文明咸宁少
年说”活动，可以让孩子们更加深刻理解
文明咸宁，在生活实践中传递正能量。

文明咸宁需要所有人都参与进来。
咸宁实验外国语学校团委书记阮智

芝表示：“文明咸宁少年说”活动，通过孩
子们喜欢的演、说、唱等多种形式，进行
创意编排。通过这种形式，把文明养成
教育落实到孩子们当中去，通过潜移默
化的方式，把文明的种子种植在孩子们
心里。

在比赛中，小选手们把经典文明礼
仪故事、新鲜有趣的童话、自己真实发生

的故事，用生动活泼的语言，表现得惟妙
惟肖。有的故事让人深思，有的故事叫
人捧腹，有的故事令人感动，精彩的表现
博得了全体观众的阵阵掌声。

在活动进行中，文明之花也绽放在
学校的每个角落，在学生幼小的心灵中
播下了一颗颗文明的种子，使他们从小
养成良好的文明行为习惯。

据悉，此次活动由市委宣传部、市
委文明办、市教育局、团市委主办，旨在

进一步加强和改进我市未成年人思想
道德建设工作，深化文明校园创建，引
导未成年人、家长及广大市民提升文明
素养。活动以校园为阵地，进一步擦亮
特色品牌，丰富青少年的思想道德教育
实践活动，用小手拉起大手，传递文明
新风尚。

此次活动分为4场校园分享会和一
场总决赛，每场校园分享会前三名进入
总决赛，总决赛将于本月底举行。

嘉鱼南门湖幼儿园

运动点亮快乐童年
本报讯 通讯员李军、龙从智报道：“加油、加油……”

近日，一场盛大的亲子游戏在嘉鱼县南门湖幼儿园彩色
操场上如火如荼地进行。据悉，这是南门湖幼儿园举办
的又一场文娱活动。

本次活动主题为“传承民间游戏，点亮快乐童年”，
是倾注着该幼儿园创新教育理念的一次尝试与创新。
本次活动参与人员为幼儿园全体教职工、幼儿及家长，
多达1000人次。

活动节目分为“翻山越岭”（小班亲子）、“勇往直前”
（中班个人赛）、接力赛（中班个人赛）、“抬花轿”（中班）、
“赶鸡”（小班亲子接力）等10多项。活动激发了幼儿们
的运动潜能，增进集体荣誉感，同时培养了他们克服困
难的毅力与信心，让他们感受到了胜利的喜悦。

外婆是一个闲不下来的人。
小的时候，我最喜欢干的就是拿

着一个小镢头，跟在外婆的屁股后
面，她在田里插秧，我就在后面挖洞，
将外婆好不容易压平整的土路弄得
坑坑洼洼，偏我还十分认真，似乎那
是一件十分重要的事情。

当一身泥泞的外婆从田里上来
以后，我便会骄傲地将我的“劳动成
果”一个个地指给外婆看，外婆也从
来不会责骂我，反而像是发现了什么
珍宝，一边仔细地端详着每一个小土
坑，一边啧啧称奇。几天之后，那凹
凸不平的地面不知又怎么回归了平
整，或许是外婆口里时常念叨着的土
地神展现了他的神威吧！

在乡下的生活虽谈不上无味，但
偌大的院场里只有我一个孩子也实
在是有些无趣，我在百无聊赖之际，
也只好缠磨着外婆，央求她陪我做一
些有趣的游戏——外婆可是有一肚

子的趣味。可是，从清晨嚷到黄昏，
我看着外婆放着洗衣机不用，固执地
用手去洗一件又一件带着脏污的衣
物，洗完再用这带着洗衣粉香味却又
混着小半盆泥沙的水去浇菜，忙进忙
出、忙里忙外，就连午饭，都似乎是外
婆忙里偷闲做出来的。最后直到夜
幕降临，我都没能求得外婆陪我玩上
一刻钟。

对于外婆而言，坐下来似乎是在
浪费时间，她好像总是有忙不完的事
情。我常问外婆，为什么一定要干那
么多的事。外婆也总是乐呵呵地回
答我，她就是闲不下来，一没事干啊，
那准得生病。

每年播种的时节，外婆也从来没
有落下过。家里的老黄牛也跟着外
婆，一次又一次地耕耘着那片土地。
播种吧，种下一片希望，外婆总是这
么说。当金色的麦浪翻滚在田里的
时候，外婆也总是笑得很开心，好像

完成了什么了不得的丰功伟绩。
有一年，外婆意外摔倒，右手骨

折，被白色的绷带吊了好几个月，可
就算这样，也没法阻挡外婆干活的决
心。重活是干不了了，外婆就在那段
时间迷上了种花。种花也挺好的啊，
至少轻松得多。可让所有人都没想
到，半年之后，外婆的手痊愈了，她立
马丢下自己服侍了半年的花花草草，
重新扛起了锄头。

现如今，我长大了，外婆也已六
十多岁，按理说也应该颐养天年了，
但偏偏她还不服老，总说着：“人活一
世，能够自己养活自己，便就不要随
便去求人了。”所以坚持着要去侍弄
她那块说大也不大，说小也不小的菜
园子，就算是里面的豌豆、萝卜、白
菜、红薯吃不了送了人，外婆也愿意
把它们当宝贝似的养好。

外婆的一生饱经沧桑、艰苦朴
素，所以我想让她享尽以往没享过的
福，儿孙绕膝，想让她可以与家人闲
坐，看尽这世间的繁华。但是我的外
婆闲不住，所以啊，我只愿外婆能够继
续勤劳、继续耕耘、勤劳地种下更多我
们的记忆，耕耘出更多温暖的时光。

乡下的外婆
咸宁市银桂学校 805班佘筱妍 指导老师：方冷眉

遗失声明
汪济府遗失位于我爱我家B栋一单元203房的土

地使用权证，土地证编号：隽国用（2013）第000351，面
积133.34平方米，特声明作废。

赤壁市蒲纺工业园区社区社会组织联合会遗失法
人 登 记 证 书 正 、副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
51421281MJJ039291Y，特声明作废。

中科电信终端销售维修中心遗失在中国工商银行
股份有限公司咸宁泉山支行开立的基本存款账户开户
许 可 证 ，核 准 号 ：J5360000030402，账 号 ：
1818000509035601096，特声明作废。

地块编号

赤壁市
P(2023)
70号
赤壁市
P(2023)
71号

地块位置

赤壁市中伙铺镇长山社区
2023-储备交易-K-136号地块

赤壁市中伙铺镇光谷纵三路北
段与光谷横四路西北侧2023-
储备交易-K-137号地块

土地面积
（㎡）

11452.92
（约合17.18亩）

4089.21
（约合6.13亩）

土地
用途

商业设
施用地

商业

规划指标要求
建筑

限高（米）

<60

<30

容积
率

<1.8

<1.0

建筑
密度

<40%

<45%

绿地率

>30%

>20%

出让
年限

商业
40年

商业
40年

起始价
（万元）

620

200

竞买
保证金
（万元）

124

40

注：1、地块详细规划条件以赤壁市自然资源和规划局出具的
《地块规划条件》为准。

2、四至详见宗地红线图。
二、竞买人资格：
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织(除法律、

法规另有规定外)均可参加竞买，竞买人可以独立竞买，也可以联
合竞买（联合申请应明确联合竞买所涉及的企业出资比例、签订
《国有建设用地使用权出让合同》的受让人）。参加竞买须提出竞
买申请，并提供竞买须知中要求提供的相应文件资料。

三、本次国有建设用地使用权拍卖出让按照价高者得的原则
确定竞得人。

四、现场踏勘和地块情况介绍:
地块自公告之日起至2024年1月4日在其所在地公开展示，

赤壁市自然资源和规划局与湖北昊天拍卖有限公司对本次拍卖
出让地块不另行专门组织现场踏勘和情况介绍，竞买人可在公告
期间自行踏勘现场。

五、领取拍卖文件与报名的时间和地点：
本次拍卖出让的详细资料和具体要求，详见拍卖出让文件。

申请人可于2023年12月15日至2024年1月4日17时30分到
赤壁市公共资源交易中心或湖北昊天拍卖有限公司获取拍卖出
让文件。

六、竞买资格确认：

申请人应于2023年12月15日至2024年1月4日17时30
分到赤壁市公共资源交易中心一楼大厅提交书面申请。交纳竞
买保证金的截止时间为2024年1月4日17时30分前(以到账时
间为准）。经审查，申请人按规定交纳竞买保证金的，具备申请条
件的，湖北昊天拍卖有限公司将在2024年1月4日下午18时前
确认其竞买资格，发给其竞买资格确认书。

七、拍卖时间和地点：
本次国有建设用地使用权拍卖会定于2024年1月5日上午

11时在赤壁市公共资源交易中心(赤壁市河北大道391号)二楼
会议室举行。

八、本次拍卖出让事项如有变更，将在有关媒体刊登变更公
告，届时以变更公告和拍卖出让文件内容为准。

九、联系方式与银行账户：
（一）联系方式
（1）联系单位：赤壁市自然资源和规划局
联系地址：赤壁市瑞通大道198号
联系人：石先生
联系电话：0715-5368890、0715-5889579
（2）联系单位：湖北昊天拍卖有限公司
联系地址：咸宁市咸宁大道5号万通大厦703室
联系人：陈先生
联系电话：13971810300
（二）竞买保证金银行账户
账户名称：赤壁市非税收入财政专户
账号：695201040000220
开户行：中国农业银行赤壁市支行

赤壁市自然资源和规划局
湖北昊天拍卖有限公司
2023年12月15日

赤壁市国有建设用地使用权拍卖出让公告
经赤壁市人民政府批准，赤壁市自然资源和规划局委托湖北昊天拍卖有限公司以公开拍卖方式出让赤壁市2宗地块的国有建设用地

使用权。现将有关事项公告如下：
一、出让地块的基本情况和规划指标要求：